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Annotatsiya: Ushbu maqolada zoʻravonlikka qarshi siyosatni samarali amalga 

oshirish jarayonida davlat institutlari va fuqarolik jamiyati tashkilotlari oʻrtasidagi 

hamkorlikning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Tadqiqotda zoʻravonlikka qarshi 

kurashishda kompleks yondashuv, institutsional hamkorlik, ijtimoiy sheriklik va 

jamoatchilik nazoratining oʻrni ochib beriladi. Shuningdek, xalqaro tajriba va Oʻzbekiston 

amaliyoti misolida davlat va nodavlat sektor hamkorligining samaradorligi baholanadi 

hamda ushbu hamkorlikni yanada rivojlantirish bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ilgari 

suriladi. 

Kalit soʻzlar: Zoʻravonlikka qarshi siyosat, davlat boshqaruvi, fuqarolik jamiyati, 

nodavlat notijorat tashkilotlari, ijtimoiy sheriklik, inson huquqlari, gender tengligi, 

jamoatchilik nazorati. 

Bugungi globallashuv sharoitida zoʻravonlik jamiyat taraqqiyotiga jiddiy toʻsiq 

boʻluvchi ijtimoiy muammo sifatida namoyon boʻlmoqda. Zoʻravonlikning turli 

koʻrinishlari – oilaviy zoʻravonlik, gender asosidagi zoʻravonlik, bolalarga nisbatan 

zoʻravonlik, ijtimoiy va institutsional zoʻravonlik – inson huquqlari, ijtimoiy adolat va 

barqaror rivojlanish tamoyillariga zid hisoblanadi. Shu bois, zoʻravonlikka qarshi 

kurashish faqatgina davlat organlari zimmasidagi vazifa bo‘lib qolmasdan, balki keng 

jamoatchilik, nodavlat notijorat tashkilotlari, ommaviy axborot vositalari va fuqarolik 

jamiyati institutlarining faol ishtirokini talab etadi. 

Zamonaviy siyosiy-huquqiy yondashuvlarga ko‘ra, zoʻravonlikka qarshi siyosat 

samaradorligi ko‘p jihatdan davlat va fuqarolik jamiyati o‘rtasidagi hamkorlik darajasiga 
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bog‘liq. Bu hamkorlik huquqiy mexanizmlar, institutsional muloqot, axborot almashinuvi 

va birgalikdagi ijtimoiy dasturlar orqali amalga oshiriladi. Mazkur maqolaning asosiy 

maqsadi – zoʻravonlikka qarshi siyosatni amalga oshirishda davlat va fuqarolik jamiyati 

hamkorligining nazariy asoslari, amaliy mexanizmlari va rivojlanish istiqbollarini tahlil 

qilishdan iborat. 

Zoʻravonlikka qarshi siyosatni amalga oshirishda davlat va fuqarolik jamiyati 

hamkorligi mavzusi Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda ayniqsa dolzarb boʻlib, davlat 

siyosatining muhim yoʻnalishiga aylandi. Bu hamkorlik zoʻravonlikning barcha shakllari 

— oilaviy, gender asosidagi, jismoniy, psixologik va raqamli zoʻravonlikni oldini olish, 

jabrlanuvchilarni himoya qilish, reabilitatsiya qilish va jamiyatda zoʻravonlikka nisbatan 

toqatsiz munosabat shakllantirishga qaratilgan. 

 Qonuniy asos va siyosiy strategiyalar 

Oʻzbekiston Respublikasida zoʻravonlikka qarshi kurash huquqiy jihatdan 

mustahkamlangan. Asosiy hujjatlar quyidagilar: 

- “Xotin-qizlarni tazyiq va zoʻravonlikdan himoya qilish toʻgʻrisida”gi Qonun (2019-

yil, OʻRQ-561-son) — bu qonunda davlat organlari, mahallalar, nodavlat notijorat 

tashkilotlari (NNT) va fuqarolik jamiyatining boshqa institutlari oʻrtasidagi hamkorlik 

majburiyati belgilangan. Qonun zoʻravonlikning oldini olish, jabrlanuvchilarni himoya 

qilish va reabilitatsiya qilishda birgalikdagi harakatlarni talab etadi. 

- 2023-yilda oilaviy zoʻravonlik uchun jinoiy va maʼmuriy javobgarlik joriy etildi 

(Maʼmuriy javobgarlik kodeksiga 59-2-modda kiritildi). Bu oʻzgarishlar UNDP va 

fuqarolik jamiyati ishtirokida oʻtkazilgan tadqiqotlar asosida amalga oshirildi. 

- Yangi Oʻzbekiston Taraqqiyot strategiyasi (2022–2026) va Gender tengligini 

taʼminlash strategiyasida fuqarolik jamiyatining roli alohida taʼkidlangan: inson huquqlari, 

davlat organlarining ochiqligi va NNTlarning faolligini oshirish ustuvor yoʻnalishlar 

sifatida belgilangan. 

- 2025-yilda raqamli zoʻravonlikka qarshi choralar kuchaytirildi: Oliy Majlis Senati 

raisi Tanzila Narbayeva milliy strategiya ishlab chiqishni taklif qildi, chunki raqamli 

makonda zoʻravonlik holatlari ortib bormoqda. 
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 Hamkorlikning asosiy shakllari va mexanizmlari 

Davlat va fuqarolik jamiyati oʻrtasidagi hamkorlik quyidagi yoʻnalishlarda amalga 

oshirilmoqda: 

Qonun loyihalarini ishlab chiqish va monitoring   

   Fuqarolik jamiyati vakillari (ayollar huquqlari boʻyicha NNTlar, faollar) qonun 

loyihalariga takliflar kiritadi. Masalan, oilaviy zoʻravonlik boʻyicha maʼmuriy javobgarlik 

moddasini takomillashtirishda UNDP loyihasi doirasida NNTlar sud amaliyotini tahlil 

qilib, tavsiyalar bergan. Natijada jabrlanuvchilarning adolatga erishishi yaxshilangan, 

ammo gender statistikasi va dalillarga asoslangan yondashuv hali ham takomillashtirishni 

talab etadi. 

 Jabrlanuvchilarga yordam koʻrsatish tizimi   

   Davlat himoya orderlari, reabilitatsiya markazlari va “1146” qisqa raqamini 

taʼminlaydi. Fuqarolik jamiyati esa boshpana (shelter), psixologik yordam, yuridik 

maslahat va ijtimoiy qoʻllab-quvvatlashni amalga oshiradi. UNDP va NNTlar 

hamkorligida Fargʻona va boshqa hududlarda boshpanalar ochilgan. 2025-yilda sud 

amaliyoti tadqiqoti shuni koʻrsatdiki, NNTlar sud jarayonlarida jabrlanuvchilarni qoʻllab-

quvvatlashda muhim rol oʻynaydi. 

 Targʻibot, oldini olish va taʼlim kampaniyalari   

   Har yili oʻtkaziladigan “Zoʻravonlikka qarshi 16 kunlik faollik” kampaniyasi (25-

noyabr – 10-dekabr) davlat idoralari, BMT agentliklari (UN Women, UNDP, UNFPA), 

fuqarolik jamiyati va OAV birgalikda oʻtkazadi.   

   - 2025-yilda kampaniya “Xotin-qizlarga nisbatan raqamli zoʻravonlikka barham 

berish uchun birlashaylik” shiori ostida oʻtdi. Oliy Majlis Senatida boshlangan tadbirda 

BMT doimiy koordinatori Sabine Mahl, UN Women vakillari va hukumat vakillari ishtirok 

etdi.   

   - Kampaniya doirasida seminarlar, muloqot maydonlari, sheʼriyat tanlovlari, 

axborot tadbirlari oʻtkazildi. Raqamli zoʻravonlik (kiberbulling, dipfeyk, onlayn taʼqib) 

muammosi muhokama qilindi va milliy strategiya ishlab chiqish taklifi bildirildi.   
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   - Ichki ishlar vazirligi kiberxavfsizlik markazi orqali profilaktika ishlarini olib 

bormoqda, Raqamli texnologiyalar vazirligi esa raqamli savodxonlikni oshirish 

loyihalarini amalga oshirmoqda (“Bir million oʻzbek dasturchisi” loyihasida qizlarning 

ulushi yuqori). 

 Malaka oshirish va xalqaro hamkorlik   

   Huquq-tartibot organlari xodimlarini oʻqitish, sudyalar va advokatlar uchun gender 

sezgirlik boʻyicha treninglar UNDP, USAID, Yevropa Ittifoqi va fuqarolik jamiyati 

hamkorligida oʻtkazilmoqda. 2025-yilda qonun ustuvorligi loyihasi doirasida sud 

amaliyoti yaxshilandi. 

 Natijalar, muammolar va istiqbollar 

Natijalar:   

Soʻnggi yillarda qonunlar takomillashtirildi, jabrlanuvchilarga yordam xizmatlari 

koʻpaydi, raqamli zoʻravonlik muammosi ommaviy muhokamaga chiqdi. Gender tengligi 

indekslarida Oʻzbekistonning pozitsiyasi yaxshilanmoqda. Fuqarolik jamiyati ishtiroki 

tufayli qonunlarning ijrosi yanada samarali boʻldi. 

Muammolar:   

- Resurslar yetishmasligi (hududlarda boshpana va psixologlar kam).   

- Raqamli zoʻravonlik boʻyicha tizimli monitoring va statistika yoʻq.   

- Jabrlanuvchilarning idoralarga murojaat qilish koʻnikmasi past, idoralararo 

hamkorlik algoritmi toʻliq shakllanmagan.   

- Jamiyatdagi stereotiplar va raqamli savodxonlikning past darajasi.   

Istiqbollar:   

2026-yilda raqamli zoʻravonlikka qarshi milliy strategiya qabul qilinishi, maktab va 

oliy taʼlimda raqamli xavfsizlik darslari joriy etilishi, NNTlarning roli yanada 

kuchaytirilishi kutilmoqda. Davlat va fuqarolik jamiyati hamkorligini chuqurlashtirish 

orqali zoʻravonlikka qarshi kurash yanada samarali boʻladi. 

Xulosa 

Oʻzbekistonda zoʻravonlikka qarshi siyosatni muvaffaqiyatli amalga oshirish faqat 

davlatning emas, balki fuqarolik jamiyatining faol ishtirokisiz mumkin emas. Soʻnggi 
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yillarda, ayniqsa 2025-yilgi kampaniya va UNDP loyihalari natijasida bu hamkorlik 

sezilarli darajada mustahkamlandi. Kelajakda qonun ijrosini kuchaytirish, resurslarni 

koʻpaytirish va jamiyat ongini oʻzgartirish orqali zoʻravonlikdan xoli jamiyat qurishga 

erishish mumkin. Bu nafaqat xotin-qizlar va bolalarni himoya qilish, balki butun 

jamiyatning barqaror rivoji uchun zarurdir. 

Xulosa qilib aytganda, zoʻravonlikka qarshi siyosatni amalga oshirishda davlat va 

fuqarolik jamiyati hamkorligi muhim ijtimoiy-siyosiy ahamiyatga ega. Ushbu hamkorlik 

zoʻravonlikning oldini olish, jabrlanganlarni himoya qilish va jamiyatda huquqiy 

madaniyatni yuksaltirishga xizmat qiladi. 
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